[image: image2.jpg]

	ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПРИКАЗ

	17.06.2013

	№ 86

	г. Брянск

	Об утверждении порядка и формы
предоставления и утверждения решений о внесении изменений в закон Брянской области об областном бюджете

В целях упорядочивания процедур оформления решений о внесении изменений в закон Брянской области об областном бюджете
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые порядок и форму предоставления и утверждения решений о внесении изменений в закон Брянской области об областном бюджете.

2. Приказ финансового управления Брянской области от 22 сентября 2009 года № 88 «Об утверждении порядка и формы
предоставления и утверждения решений о внесении изменений в закон Брянской области об областном бюджете» признать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте департамента в сети Интернет (http://bryanskoblfin.ru/).
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора А.В. Аксёненко.

Приложения:

1. Форма решения о внесении изменений в закон Брянской области об областном бюджете.

2. Порядок предоставления и утверждения решений о внесении изменений в закон Брянской области об областном бюджете.

Заместитель Губернатора

Брянской области

Е.И. Локтикова
Приложение №1
к приказу департамента

финансов Брянской области

от 10 июня 2013 г. № 86
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель Губернатора

Брянской области –

____________ Е.И. Локтикова

«____» ____________ 201___ г.

РЕШЕНИЕ

о внесении изменений в закон Брянской области об областном бюджете

Подробное обоснование сути вносимых изменений (текстовое описание).
1. Уточнение налоговых и неналоговых доходов областного бюджета, безвозмездных поступлений.

	Код бюджетной

классификации

Российской Федерации
	Наименование доходов
	Сумма,

рублей

(+ / –)

на 20__ год

(текущий
финансовый год)
	Сумма,

рублей

(+ / –)

на 20__ год

(первый год
планового
периода)
	Сумма,

рублей

(+ / –)

на 20__ год

(второй год
планового
периода)

	главного администратора доходов
	доходов
областного бюджета

	Итого:

Уточнение расходной части бюджета: в соответствии с приложением к решению.
2. Перераспределение расходов областного бюджета: в соответствии с приложением к решению.
Приложение: на _____ листах.

Начальник  отдела

_________________ / _____________ /

Исполнитель:

______________________________

ФИО, подпись

«___» ___________ 201__ г.

СОГЛАСОВАНО:
Заместитель директора

(вопросы финансовой политики)

_________________ / _____________ /

Заместитель директора (куратор отдела)

_________________ / _____________ /
Начальник управления

бюджетной политики

_________________ / _____________ /

Заместитель начальника управления

бюджетной политики - начальник отдела

бюджетирования

_________________ / _____________ /

	Приложение к решению
о внесении изменений в закон
Брянской области об областном бюджете

	Код
мероприятия государственной программы
	Наименование мероприятия государственной программы
	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	Сумма

изменений

бюджета, рублей на 201__ год
+\-
	Сумма

изменений

бюджета, рублей

на 201__ год
+\-
	Сумма

изменений

бюджета, рублей

на 201__ год
+\-
	Комментарии,
пояснения

	Итого:

.

Приложение №2
к приказу департамента

финансов Брянской области

от 10 июня  2013 г. № 86
ПОРЯДОК

предоставления и утверждения решений о внесении изменений в
закон Брянской области об областном бюджете

1. Внесение изменений в закон Брянской области об областном бюджете осуществляется департаментом финансов Брянской области на основании решения Губернатора Брянской области и по предложениям главных распорядителей средств областного бюджета.

2. Предложения о внесении изменений в закон Брянской области об областном бюджете направляются главными распорядителями средств областного бюджета в отраслевые отделы департамента в срок не позднее 20 числа месяца, предшествующего месяцу внесения изменений в областной бюджет.

3. Отраслевые отделы департамента финансов Брянской области проверяют обоснованность предлагаемых изменений и, в случае принятия решения об обоснованности и необходимости внесения соответствующих изменений, в срок не позднее 25 числа месяца, предшествующего месяцу внесения изменений в областной бюджет, готовят проект решения о внесении изменений в закон Брянской области об областном бюджете в соответствии с приложением №1 к настоящему Приказу и предоставляют подготовленный проект решения на визирование заместителю директора департамента – куратору соответствующего отраслевого отдела, заместителю начальника управления бюджетной политики – начальнику отдела бюджетирования, начальнику управления бюджетной политики, заместителю директора департамента, курирующему вопросы финансовой политики, в указанном порядке.

Решение согласовывается заместителем Губернатора Брянской области, осуществляющим руководство деятельностью департамента финансов Брянской области.
4. После согласования оригинал решения о внесении изменений в закон Брянской области об областном бюджете передается в отдел бюджетирования управления бюджетной политики, который на основании совокупности согласованных решений готовит сводный баланс ресурсов и расходов, осуществляемых за счет этих ресурсов.

5. Подготовленный сводный баланс подписывается руководителем департамента и предоставляется Губернатору Брянской области для утверждения.

6. После утверждения Губернатором Брянской области сводного баланса отдел бюджетирования управления бюджетной политики готовит проект закона о внесении изменений в закон Брянской области об областном бюджете, согласовывает его в установленном порядке и обеспечивает направление подготовленного проекта закона на рассмотрение в Брянскую областную Думу.

[image: image1.png]